
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND 

 

Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các cơ 

quan, đơn vị khối tỉnh và các huyện, thành phố kinh phí thực hiện Nghị 
quyết số 22/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Lạng Sơn quy định hỗ trợ kinh phí đối với các cơ sở giáo dục mầm non, 
giáo dục phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên 
công lập thuộc tỉnh Lạng Sơn theo quy định tại Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 
20/12/2022 của Chính phủ về học phí đối với cơ sở giáo dục và đào tạo công 
lập năm học 2022 - 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 
và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 999/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 của Uỷ ban nhân 
dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 
2023 cho các cơ quan, đơn vị, các huyện kinh phí thực hiện các nhiệm vụ phát 
sinh và bổ sung nguồn ngân sách cấp tỉnh năm 2023; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 208/TTr-STC ngày 
01/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các 

cơ quan, đơn vị khối tỉnh và các huyện, thành phố kinh phí thực hiện Nghị quyết 
số 22/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh với tổng số tiền là 39.826 
triệu đồng (Ba mươi chín tỷ, tám trăm hai mươi sáu triệu đồng), chi tiết các cơ 
quan, đơn vị, các huyện, thành phố được bổ sung dự toán tại Biểu kèm theo 
Quyết định này. 

1784



2 
 

* Nguồn kinh phí bổ sung:  
- Từ nguồn chi các chính sách an sinh xã hội, thực hiện các chế độ, chính 

sách, chương trình, đề án, kế hoạch do tỉnh ban hành, các nhiệm vụ quốc phòng, an 
ninh và các nhiệm vụ khác của tỉnh tại Quyết định số 999/QĐ-UBND ngày 
30/6/2023 của UBND tỉnh (tại khoản 5, mục B, Biểu kèm theo): 20.000 triệu đồng. 

- Từ nguồn kinh phí hỗ trợ tiền lương hợp đồng giáo dục và một số nhiệm 
vụ cơ chế, chính sách sự nghiệp giáo dục đào tạo tại Quyết định số 1966/QĐ-
UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh (điểm 2.13, khoản 2, mục I, phần B, 
Biểu số 2 kèm theo): 19.826 triệu đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 
thành phố được giao bổ sung dự toán tại Điều 1 có trách nhiệm quản lý và sử 
dụng kinh phí đảm bảo đúng mục đích, hiệu quả.  

2. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị được bổ 
sung dự toán thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố được bổ sung dự toán tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Các PCVP UBND tỉnh,  
 các phòng CM, Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(MTH). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Dương Xuân Huyên 
 



BIỂU BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023 CHO CÁC CƠ
QUAN, ĐƠN VỊ KHỐI TỈNH VÀ CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ KINH PHÍ THỰC

HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 22/NQ-HĐND NGÀY 14/7/2023 CỦA HĐND TỈNH

(Kèm theo Quyết định số1784 /QĐ-UBND ngày  03 /11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Đơn vị: triệu đồng

STT Đơn vị/huyện, thành phố Số tiền Ghi chú

TỔNG CỘNG (I+II) 39.826,0

I Khối tỉnh 20.752,0

1 Sở Giáo dục và Đào tạo 20.224,0

2 Trường Cao đẳng nghề Lạng Sơn 528,0

II Khối huyện 19.074,0

1 Huyện Hữu Lũng 838,0

2 Huyện Chi Lăng 805,0

3 Thành phố Lạng Sơn 12.462,0

4 Huyện Cao Lộc 1.245,0

5 Huyện Lộc Bình 1.009,0

6 Huyện Đình Lập 327,0

7 Huyện Văn Lãng 434,0

8 Huyện Tràng Định 339,0

9 Huyện Văn Quan 565,0

10 Huyện Bình Gia 402,0

11 Huyện Bắc Sơn 648,0

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.




